
Legenda

Použité zkratky/pojmy
1. rok provozování

Cenové přezkoumání

Cenový strop

Doba provozování

Investice

Kalkulace

Majetek

Manuál

MAX.

MF

MIN.

Obnova

OPK

OPŽP

OV

Platební mechanismus

Poslední rok provozování

Provozovatel

PS

PV

SFŽP

Smlouva

Uchazeč

Úspory

ÚVN-N

VHI

Vlastník

V/S vodné a/nebo stočné
WACC

Zadavatel

ZFM
zadavatel v koncesním nebo výběrovém řízení

Zjednodušený finanční model (tento MS Excel soubor)

Úplné vlastní náklady bez Nájemného (tj. pol. 10 Kalkulace mínus pol. 4.3 Kalkulace)

vodohospodářská infrastruktura

vlastník vodohospodářské infrastruktury

míra výnosnosti použitého kapitálu stanovená Ministerstvem financí

pitná voda

Státní fond životního prostředí ČR

provozní smlouva, jejíž přílohu tvoří tento dokument

uchazeč v koncesním nebo výběrovém řízení

kladná hodnota vyčíslená v Porovnání v pol. 10 Úplné vlastní náklady ve sloupci Rozdíl po 
odečtení Nájemného, tj. kladná hodnota v pol. 10 Úplné vlastní náklady ve sloupci Rozdíl 
minus pol. 4.3 Nájemné

znamená část A této Přílohy Smlouvy

minimum

znamená realizaci takových opatření, která odstraňují částečné nebo úplné morální a 
fyzické opotřebení, čímž se zajistí zachování původních užitných hodnot hmotného i 
nehmotného Majetku. 
celková hodnota kapitálu použitého pro potřeby výroby a prodeje zboží s regulovanou 
cenou

Operační program Životní prostředí

odpadní voda

maximální hodnota jednotlivých položek Kalkulace; je určen nabídkou provozovatele pro 
každou položku Kalkulace a je možné ho měnit pouze podle pravidel pro meziroční změny 
položek Kalkulace uvedených v této Příloze Smlouvy nebo při Cenovém Přezkoumání

znamená období, po které je účinná Smlouva

znamená pořízení nového Majetku
znamená výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné dle Př. č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 
Sb.

znamená jakýkoliv majetek Vlastníka, který je Provozovatel oprávněn užívat na základě 
Smlouvy (včetně práv duševního vlastnictví), jak je specifikován v příslušných přílohách 
Smlouvy

provozovatel vodohospodářské infrastruktury; ve fázi před uzavřením provozní smlouvy 
může být označován jako Uchazeč

provozní smlouva (koncesní smlouva nebo služební provozní smlouva)

Přenesení úspor při Cenovém přezkoumání z předchozího ZFM (bílý text k vyplnění Provozovatelem)

Soutěžní cena (není možné zasahovat do předdefinovaných vzorců)

Vstupy Zadavatele (bílý text k vyplnění Zadavatelem)

Vstupy Provozovatele (bílý text k vyplnění Provozovatelem)

Údaje mimo modelovaný typ smlouvy/modelovanou délku smlouvy/pravidla OPŽP (nevyplňovat)

Nepovinné vstupy Zadavatele (k vyplnění Zadavatelem) 

Údaje automaticky vyplňované modelem (není možné zasahovat do předdefinovaných vzorců)

Vstupy provozovatele (umožňuje Provozovateli snížit hodnotu položky Kalkulace pod úroveň Cenového stropu)

znamená rok, ve kterém bude zahájeno provozování VHI

přezkoumání výše Cenového stropu v průběhu platnosti Smlouvy

znamená rok, ve kterém bude ukončeno provozování VHI

znamená manuál k Zjednodušenému finančnímu modelu pro OPŽP ve verzi ZFM02, tento 
dokument je uveřejněný na webových stránkách  www.opzp.cz
maximum

Ministerstvo Financí


